[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. сентябр\н 10-м\ш\ 679№
 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2007г.  №  679

г. Цивильск

О проведении конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики».
         В целях повышения качества оказываемых бытовых услуг, культуры обслуживания населения, привлечения хозяйствующих субъектов к организации бытовых услуг, особенно в сельской местности, а также распространения передового опыта среди предприятий сферы бытовых услуг Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести конкурс «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения  Цивильского района Чувашской Республики».

         2. Утвердить Положение о проведении  конкурса  «Лучшее предприятие бытового обслуживания  населения Цивильского района Чувашской Республики» согласно приложению № 1.

         3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее предприятие ​бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики» согласно приложению № 2.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района О.С. Ферапонтову.

Глава Цивильского района

              Н.В. Евдокимов

Зам. главы – начальник управления
экономики и муниципальной собственности
администрации Цивильского района
                                      О.С. Ферапонтова

«_____» ________________ 2007г.

Управляющий делами

администрации района

              Г.Н. Солоденова

«____» _____________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                     И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.

Приложение №1

к постановлению  главы

Цивильского района

от 10.09.2007 № 679

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

"ЛУЧШЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики» проводится среди предприятий бытового обслуживания населения всех форм собственности.

1.2. Организационное обеспечение проведения конкурса осуществляется управлением экономики и муниципальной собственностью администрации Цивильского района совместно с Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Основной целью проведения конкурса является повышение качества оказываемых бытовых услуг, культуры обслуживания населения, популяризация передового опыта работы.

2.2. Задачами проведения конкурса «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения  Цивильского района Чувашской Республики»  являются:

        -  выявление и поощрение лучших предприятий бытового обслуживания населения в городской и в сельской местности;

        - формирование позитивного общественного мнения и оценки развития предприятий  бытового обслуживания населения;

- систематизация опыта работы лучших предприятий бытового обслуживания населения для дальнейшего его распространения.

3. Требования к участникам конкурса

3.1. В конкурсе могут участвовать предприятия бытового обслуживания населения различных форм собственности и предприниматели без образования юридического лица. Не ограничивается участие предприятий (организаций), работающих в иных сферах и имеющих в своем составе участки (в дальнейшем - подразделения), оказывающие бытовые услуги населению.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится администрацией Цивильского района до 15.10.2007 г.

4.2.  Объявление конкурса, ход его проведения и итоги освещаются в местных средствах массовой информации.

4.3. После получения заявки на участие в конкурсе  конкурсная комиссия посещает  предприятие, оценивает внешнее оформление объекта, внутреннее оформление, организацию рабочих мест, наличие системы льгот и скидок, участие в общественных мероприятиях (выставках, конкурсах), оказание дополнительных услуг.

4.4. Заявки принимаются до 05.10.2007.

4.5. Управление экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района  в 10 дневный срок после проведения конкурса информируют об итогах конкурса и представляет победителей в Министерство экономического развития Чувашской Республики для участия в республиканском конкурсе «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения».

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей в администрациях Цивильского района проводится конкурсной комиссией до 15.10.2007 года, по критериям, определенным в приложении N 1 к положению.

5.2. Оценка работ проводится по бальной системе. Максимальное количество баллов 100. Победители Конкурса определяются в двух номинациях: «Лучшее предприятие бытового обслуживания в городской местности» и «Лучшее предприятие бытового обслуживания в сельской местности».

5.3. Конкурсантам, занявшим призовые места, вручаются почётные грамоты администрация Цивильского района и денежные премии в размере 1000  (одной тысячи) рублей.

Приложение №1

 к положению

о проведении конкурса

 «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики»

Основные критерии оценки организации

 предприятия бытового обслуживания населения

	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1.
	Внешнее оформление объекта

	1.1.
	Наличие и эстетическое оформление вывески
	5

	1.2.
	Благоустройство и состояние прилегающей территории (озеленение, декоративное освещение и т.п.)
	5

	1.3.
	Дизайн, цветовое оформление фасада

	5

	1.4.
	Оформление оконных витрин, витражи
	5

	1.5.
	Оформление входной группы
	5

	2.
	Внутреннее оформление предприятия бытового обслуживания

	2.1.
	Оформление приемного салона

	5

	2.2.
	Оформление производственных и служебно-бытовых помещений
	5

	2.3.
	Наличие зоны работы с клиентами
	5

	2.4.
	Наличие полной информации для потребителей и порядок ее размещения с точки зрения доступности и эстетики оформления
	5

	2.5.
	Отсутствие жалоб в книге отзывов и предложений
	5

	3.
	Организация рабочих мест

	3.1.
	Наличие и состояние технологического оборудования
	5

	3.2.
	Квалификация персонала
	5

	3.3.
	Наличие спецодежды

	5

	3.4.
	Производственная санитария
	5

	  4.
	Наличие системы льгот и скидок

	5

	  5.
	Участие в общественных мероприятиях (выставках, конкурсах)
	5

	  6.
	Оказание дополнительных услуг

	6.1.
	Предварительная запись на обслуживание
	5

	6.2.
	Консультации
	5

	6.3.
	Наличие карты клиента
	5

	6.4.
	Реализация сопутствующих товаров
	5

	Итого
	100

Приложение №2

к постановлению  главы

Цивильского района

от 10.09.2007 № 679

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  КОНКУРСА

«ЛУЧШЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

 ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	Ферапонтова О.С.
	 заместитель главы – начальник управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики, председатель комиссии;

	Марков Б.Н.
	 заместитель начальника управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики, заместитель председателя;

	Антонова Л.А.
	главный специалист по вопросам торговли и общественного питания управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики;

	Горшкова А.В.
	главный специалист – архитектор управления строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Цивильского района Чувашской Республики;

	Голубева Н.Е.
	глава Цивильского городского поселения (по согласованию);

	Игнатьев П.Э.
	специалист 1 категории управления экономики и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики, секретарь

	Приложение № 2

к положению

о проведении конкурса

«Лучшее предприятие бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики»

ЗАЯВКА

На участие в конкурсе «Лучшее предприятие бытового обслуживания населения Цивильского района Чувашской Республики»

Наименование предприятия _________________________________________

Почтовый адрес ___________________________________________________

Дата образования _________________________________________________

Виды деятельности ________________________________________________

Форма собственности ______________________________________________

ИНН ______________________________________________________________

Код ОКВЭД ________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Телефон __________________________________________________________

Руководитель предприятия

Печать

Заявки  на  участие направлять в срок до 01.10.2007г. по адресу:

429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, у. Маяковского, 12 (здание администрации Цивильского района), каб. управления экономики и муниципальной собственности, тел. 21-5-65, 21-9-32, факс 21-3-78, e-mail: economy@zivil.cap.ru